
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від _____________ 20___ р.                    Київ                                № ________

Про передачу музейних
предметів державної частини
Музейного фонду України на
тимчасове зберігання

Відповідно до пункту 38 Положення про Музейний фонд України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 20 липня 2000 року 
№ 1147 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 03 листопада 
2010 року № 1007), пунктів 3-5 глави 4 розділу V Інструкції з організації обліку 
музейних предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України 
від 21 липня 2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 
12 серпня 2016 року за № 1129/29259, у зв’язку з клопотанням Національного 
заповідника «Софія Київська» від 29.11.2022 № 142/01-18/10

НАКАЗУЮ:

1. Національному заповіднику «Софія Київська» (Куковальська Н.М.):

1) передати на тимчасове зберігання до Національного музею історії 
України (Андрощук Ф.О.) з метою експонування на виставці «Десятинна 
церква: архітектурно-мистецький образ» з 05 грудня 2022 року по 29 грудня 
2023 року (термін експонування з 09 грудня 2022 року по 27 грудня 2023 року), 
враховуючи транспортування, монтаж та демонтаж, 79 (сімдесят дев’ять) 
музейних предметів, згідно з додатком, на підставі:



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

клопотання Національного заповідника «Софія Київська» від 29.11.2022 
№ 142/01-18/10,

належним чином завіреної копії гарантійного листа Національного музею 
історії України від 28.11.2022 № 465,

належним чином завіреної копії договору між Національним заповідником 
«Софія Київська» та Національним музеєм історії України від 28.11.2022 № 275,

належним чином завіреної копії витягу з протоколу № 3 засідання 
фондово-закупівельної комісії Національного заповідника «Софія Київська» 
від 25.11.2022;

2) приймання та передавання музейних предметів здійснити відповідно до 
вимог пунктів 1, 2, 5 глави 3 розділу V Інструкції з організації обліку музейних 
предметів, затвердженої наказом Міністерства культури України від 21 липня 
2016 року № 580, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 12 серпня 
2016 року за № 1129/29259;

3) у 10-денний строк після завершення терміну передачі музейних 
предметів на тимчасове зберігання надати МКІП письмовий звіт про 
повернення їх до Національного заповідника «Софія Київська».

2. Визначити, що документи, які стали підставою для прийняття рішення, 
зазначеного у підпункті 1 пункту 1 цього наказу, зберігаються в Департаменті 
культурної спадщини (Томин М.М.).

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Чуєву К.Є.

Міністр     Олександр ТКАЧЕНКО 



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток
до наказу Міністерства культури
та інформаційної політики України
«Про передачу музейних
предметів державної частини
Музейного фонду України на
тимчасове зберігання»
_______ 2022 року № _________

Перелік 
музейних предметів з фондів Національного заповідника «Софія Київська»,

 що передаються на тимчасове зберігання  до Національного музею історії України 
з метою експонування на виставці «Десятинна церква: архітектурно-мистецький образ»

терміном з 05 грудня 2022 року по 29 грудня 2023 року 
(термін експонування з 09 грудня 2022 року по 27 грудня 2023 року),

враховуючи транспортування, монтаж та демонтаж

№
з/п

Назва предмета Матеріал, техніка Розміри
(см)

Облікові 
номери

Оціночна 
вартість 

(грн)
1 2 3 4 5 6
1. Фасад Десятинної церкви. 

Архітектор Єфимов М.Ю. 1826 р.
папір, туш; креслення, 

рукопис
35,5 х 44 Г-32

КН-35
150 000

2. План Десятинної церкви. 
Архітектор Єфимов М.Ю. 1826 р.

папір, туш; креслення, 
рукопис

35,5х44 Г-33
КН-35

150 000



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

3. Проект благоустрію території заповідника 
колишньої  Десятинної церкви в м. Києві. 

Вертикальне планування всієї ділянки. 
М 1:500.

Архітектурно-планувальна майстерня Київської 
міськради. 1940 р.

діазопапір, картон, туш, 
чорнило, олівець 

кольоровий; світлокопія, 
креслення, рукопис

44х33 О-46
КН-35

20 000

4. Копія мозаїчного зображення
ХІ ст. голови  Діви Марії з композиції 

«Благовіщення». Софійський собор, м. Київ. 
Левицька В.Г. 1959 р.

сучасний мозаїчний набір, 
пластилін; мозаїка

47х35х8,5 КЖ-53
КН-226

170 000

5. Копія мозаїчного зображення
ХІ ст. фрагмента голови

Архангела Гавриїла з композиції «Благовіщення». 
Софійський собор, м. Київ. Левицька В.Г. 1959 р.

сучасний мозаїчний набір, 
пластилін; мозаїка

53,5х44х8,5 КЖ-54
КН-226

175 000

6. Копія фрескового зображення
ХІ ст. мучениці Надії. Софійський собор, 

м. Київ. Шевякова Т.С. 1959 р.

папір, темпера 119х117 КН-136
КЖ-56

270 000

7. Копія фрескового зображення ХІІ ст. постаті Діви 
Марії  з композиції  «Благовіщення». 

Михайлівський Золотоверхий собор, м. Київ.
Прахов А.В. 1888 р.

полотно,
олія

225х130 КЖ-72
КН-219

600 000



3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

8. Копія фрескового зображення
ХІІ ст. постаті Архангела Гавриїла з композиції 

«Благовіщення».
Михайлівський Золотоверхий собор, м. Київ.

Прахов А.В. 1888 р.

полотно,
олія

225х130 КЖ-73
КН-219

600 000

9. Копія фрескового зображення
ХІ ст. постаті архидиякона Лаврентія.

Софійський собор, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1983 р.

фанера, левкас, темпера 235х113 КЖ-163
КН-772

300 000

10. Копії 35-ти фрагментів фрескового тиньку 
Х ст. з реконструкцією орнаментів.

Десятинна церква, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1984 р.

папір,
гуаш, темпера,

туш

90,5х90 КЖ-170
КН-816

45 000

11. Копії 10-ти фрагментів фрескового тиньку 
Х ст. з реконструкцією орнаментів.

Десятинна церква, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1984 р.

папір,
гуаш, темпера,

туш

89,5х45 КЖ-173
КН-819

30 000

12. Копії 14-ти фрагментів фрескового тиньку 
Х ст. з реконструкцією орнаментів.

Десятинна церква, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1984 р.

папір,
гуаш, темпера,

туш

89,5х45 КЖ-175
КН-821

30 000

13. Копії 20-ти фрагментів фрескового тиньку Х ст. з 
реконструкцією орнаментів. 

Десятинна церква, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1984 р. 

папір, 
гуаш, темпера, 

туш

90,5х90 КЖ-176
КН-822

45 000



4

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

14. Копія фрескового зображення ХІ ст. орнаменту. 
Софійський собор, м. Київ. Коренюк Ю.О. 1985 р. 

фанера, 
гіпс, темпера

80х30 КЖ-181
КН-1045

80 000

15. Копія мозаїчного зображення 
ХІ ст. орнаментального фриза «Пальметка», 

фрагмент.  Софійський собор,м. Київ. 
Тоцький Л.Г. 1987-1988 рр. 

сучасний мозаїчний набір, 
фанера; мозаїка

58х205 КЖ-189
КН-1616

495 000

16. Копія мозаїчного зображення 
ХІ ст. орнаментального фриза «Арабеска», 

фрагмент. 
Софійський собор, м. Київ.  Тоцький Л.Г. 1987 р. 

сучасний мозаїчний набір, 
фанера; мозаїка

57х205 КЖ-190
КН-1615

485 000

17. Копія мозаїчного зображення 
ХІ ст. «Богоматір» з композиції «Деісус».

Софійський собор, м. Київ.   Тоцький Л.Г. 1990-
1991 рр. 

сучасний мозаїчний набір, 
фанера; мозаїка

102х95 КЖ-191
КН-1662

800 000 

18. Копія мозаїчного зображення 
ХІ ст. «Христос» з композиції «Деісус». 

Софійський собор, м. Київ.   Тоцький Л.Г. 1997 р. 

сучасний мозаїчний набір, 
фанера; мозаїка

102х95 КЖ-192
КН-2483

800 000

19. Копія мозаїчного зображення ХІ ст. «Іоанн 
Предтеча» з композиції «Деісус». 

Софійський собор, м. Київ.   Тоцький Л.Г. 2001 р. 

сучасний мозаїчний набір, 
фанера; мозаїка

102х93 КЖ-194
КН-3910

800 000

20-
21.

Саркофага з різьбленням уламок. Кін. Х – поч. ХІ 
ст. Візантія. Десятинна церква, м. Київ.

мармур;
різьблення, полірування

35х19х
14-10

ААДСМ-
414/ 1-2

150 000



5

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

22-
23.

Саркофага з різьбленням уламок. Кін. Х – поч. ХІ 
ст. Візантія. Десятинна церква, м. Київ.

мармур;
різьблення, полірування

32х26,5х
19-7,5

ААДСМ-
417/ 1-2

150 000

24-
25.

Фриза з грецькими літерами, фрагменти. 
Кін. Х ст. Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

116х23х
18-19,5

ААДСМ-
436/ 1-2

500 000

26. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?). 

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

123х23х
18-23

ААДСМ-
437

500 000

27. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

50х23х16 ААДСМ-
438

200 000

28. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

16х23х15 ААДСМ-
439

100 000

29. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

62х14х23 ААДСМ-
440

200 000

30. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

30,5х23х
15

ААДСМ-
441

150 000

31. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

63х13,5х
24

ААДСМ-
451

200 000



6

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

32. Фриза з грецькими літерами, фрагмент. Кін. Х ст.
Робота грецького майстра (?).

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

38х14,5х
24

ААДСМ-
452

150 000

33. Плити саркофага із зображенням пальмового 
пагону, фрагмент. Кін. Х – поч. ХІ ст. Візантія. 

Десятинна церква, м. Київ.

мармур;
різьблення, полірування

24х20х8 ААДСМ-
442

100 000

34. База колони античного типу. Кін. Х – ХІ ст. 
Візантія. Десятинна церква, м. Київ.

мармур; обтісування, 
полірування

h – 13
d – 27

ААДСМ-
449

100 000

35. Фуст колони античного типу. Кін. Х – ХІ ст. 
Візантія. Десятинна церква, м. Київ.

мармур; обтісування, 
полірування

h – 62
d – 22

ААДСМ-
450

150 000

36. Імпостна капітель фрагментована. 
Кін. Х – поч. ХІ ст. Київська Русь.

Десятинна церква, м. Київ.

вапняк; обтісування, 
різьблення, рельєф, 

шліфування

52х30х29 ААДСМ-
455

300 000

37. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,9х8,7х
1,7

СМАА-
7709

6000

38. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

5,5х4,5х2 СМАА-
7710

2500

39. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

10х6,5х
2,5-3,3

СМАА-
7711

5600

40. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7х8х2,5-
3,5

СМАА-
7712

4900

41. Фрагмент фрески з зображенням обличчя. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

8х5х2,5 СМАА-
7716

4500



7

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

42. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

6х5х1,5-
2,5

СМАА-
7719

3600

43. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

3,3х3,5х
1,8

СМАА-
7726

2000

44. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

4х3,5х2 СМАА-
7734

2300

45. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

4х2,5х1,5 СМАА-
7736

2000

46. Фрагмент фрески з зображенням обличчя. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

11х7х
2-2,5

СМАА-
7741

8600

47. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

11х9,3х
2,6

СМАА-
7742

8800

48. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

10,5х7,5х
2,2

СМАА-
7748

6800

49. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

14,6х11,2 СМАА-
7750

14100

50. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,2х4,8 СМАА-
7762

4000

51. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

3,5х2,5х
2,5

СМАА-
7767

2000

52. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

11х11х
1,5-2

СМАА-
7771

10400



8

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

53. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

10,5х7,5 СМАА-
7772

13600

54. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

10х9х8 СМАА-
7776

15500

55. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,3х3,6х
4,6

СМАА-
7815

4600

56. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,2х10х5 СМАА-
7817

 12370

57. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

5,7х3,4х
2,5

СМАА-
7852

3500

58. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,6х5,8х
2,6

СМАА-
7855

7600

59. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

4,5х4х3 СМАА-
7971

3100

60. Фрагмент фрески з зображенням одягу.
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

6,6х8,9х
1,1

СМАА-
8078

6100

61. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

9х7,5х3,3 СМАА-
8102

6800

62. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

11,2х6,9х
2,3

СМАА-
8118/ 30

7500

63. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

12,7х14х
3,2

СМАА-
8118/ 36

15300



9

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

64. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7х8,1х2,7 СМАА-
8132/ 317

5000

65. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

13,6х7,4х
3,2

СМАА-
8132/ 351

9000

66. Фрагмент фрески з зображенням одягу. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

6,8х7,1х
1,8

СМАА-
8132/ 523

4500

67. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

7,8x6,4x
2,3

СМАА-
8160/ 1

4300

68. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

4,7х7,5х2 СМАА-
8172/ а

4000

69. Фрагмент фрески з зображенням полілітії. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

11х6,8х
2,7

СМАА-
8172/ в

6500 

70. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

10,8х5х
2,7

СМАА-
8172/ г

6000

71. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

5,2х9,7х2 СМАА-
8172/ д

5500

72. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

20,4х17,3
х2,5

СМАА-
8172/ ж

30400

73. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

12х10х2,5 СМАА-
8172/ е

10400

74. Фрагмент фрески з зображенням орнаменту.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

6,1х8х2,7 СМАА-
8173/ б

6200



10

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 477 від 06.12.2022
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.12.2022
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Продовження додатка

75. Фрагмент фрески з зображенням розгранок. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

3х3,6х2,9 СМАА-
8198

2200

76. Фрагмент фрески. 
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

5х5,7х3 СМАА-
8199/ 10

2500

77. Фрагмент фрески з зображенням орнаментальної 
композиції. Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

25х23х4,5 СМАА-
8329/ 1

49500

78. Фрагмент фрески з зображенням орнаментальної 
композиції. Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

16х5,9х
3,2

СМАА-
8329/ 2

32500

79. Фрагмент фрески з зображенням одягу.  
Х ст. Десятинна церква, м. Київ.

тиньк, мінеральні фарби, 
фресковий розпис

8,4х10,9х
2

СМАА-
8329/ 3

8000

Всього 79 (сімдесят дев’ять) музейних предметів основного фонду

Загальна оціночна вартість складає 
9 365 570 (дев’ять мільйонів триста шістдесят п’ять тисяч п’ятсот сімдесят) гривень

____________________________________________________________________________________


